
UCHWAŁA NR XXXVII/310 /2014
RADY GMINY BRZEŹNICA

z dnia 2 lipca 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2014 - Nr 
XXXII/272/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt 9 lit.” i ” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.poz. 594:z późniejszymi zmianami), art. 211, 
art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013 roku poz. 
885 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Brzeźnica uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu na łączną kwotę 118 466 zł w tym:

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 18 466 zł
- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 100 000 zł
– jak poniżej:

 Lp.  Dział  Nazwa – źródła dochodów  Zwiększenia
 1.  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
 100 000

   W tym:  
    dochody majątkowe  100 000

    - środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych / § 6280/

 100 000

 2.  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  18 466

   W tym:  
    dochody bieżące  18 466

    - środki z fundacji na realizację projektu 
„YOUNGSTER PLUS” / § 2700/

 4 404

    - dochody z najmu i dzierżawy ” / § 0750/  14 062

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków  budżetu na łączną kwotę 244 305,40 zł w tym:

a) wydatki bieżące zwiększa  się o kwotę 44 059,00 zł w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 18 466,00 zł z czego:

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zwiększa się o kwotę 4 404,00 
zł,

- wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych  zwiększa się o kwotę 14 062,00 zł

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę  25 593,00 zł

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 1 z 9



b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 200 246,40  zł w tym:

- wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększa się o kwotę  200 246,40 zł 
z czego:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków z UE zwiększa się o kwotę 
100 246,40 zł

– jak poniżej:

 Lp  Dział  Rozdz.  Nazwa – rodzaj wydatku  Zmniejszenia  Zwiększenia
 1.  700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  -  100 246,40

   70005  Gospodarka gruntami
i nieruchomościami

 -  100 246,40

    w tym:   
    b)  wydatki majątkowe   100 246,40
     w tym: wydatki inwestycyjne   100 246,40
     - wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

  100 246,40

     •  Utworzenie produktu turystyczno – 
rekreacyjnego poprzez wykonanie 
alejek spacerowych, miejsc 
postojowych, terenów zielonych 
wraz z montażem elementów skate – 
parku i małej architektury 
w miejscowości Brzeźnica”

  

 2  754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

 -  100 000

   75412  Ochotnicze straże pożarne  -  100 000
    w tym:   
    b)  wydatki majątkowe   100 000
     w tym: wydatki inwestycyjne   100 000
     •  „Termomodernizacja i remont 

budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Paszkówce”

  100 000

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 2 z 9



 Lp  Dział  Rozdz.  Nazwa – rodzaj wydatku  Zmniejszenia  Zwiększenia
 3  801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  -  44 059

   80101  Szkoły podstawowe  -  1 500
    w tym:   
    a)  wydatki bieżące   1 500
     w tym:   
     (1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych
  1 500

     w tym:   
     (1.2) wydatki związane z realizacją 

ich zadań statutowych
  1 500

   80104  Przedszkola  -  25 593
    w tym:   
    a)  wydatki bieżące   25 593
     w tym:   
     (2) wydatki na dotacje na zadania 

bieżące
  25 593

   80110  Gimnazja  -  12 562
    w tym:   
    a)  wydatki bieżące   12 562
     w tym:   
     (1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych
  12 562

     w tym:   
     (1.2) wydatki związane z realizacją 

ich zadań statutowych
  12 562

   80195  Pozostała działalność  -  4 404
    w tym:   
    a)  wydatki bieżące   4 404
     w tym:   
     (1)wydatki bieżące jednostek 

budżetowych
  4 404

     w tym:   
     (1.1)wydatki na wynagrodzenia 

i składki od nich naliczane
  4 404

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2014 Nr XXXII/272/2013 Rady 
Gminy Brzeźnica z dnia 30 grudnia 2013 r. z późniejszymi zmianami wprowadza się 
następujące zmiany:

1. skreśla się § 3,

2. ust. 1 § 4 otrzymuje brzmienie:

 „1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3 109 143,00 zł i rozchody budżetu 

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 3 z 9



w łącznej kwocie 3 109 143,00 zł
 -jak poniżej:
 1.  DOCHODY OGÓŁEM  29 975 844,95 zł
 2.  WYDATKI  OGÓŁEM  29 975 844,95 zł
 3.  WYNIK /1-2/ - NADWYŻKA/DEFICYT  0,00
 4.  PRZYCHODY  BUDŻETU  3 109 143,00 zł
  z czego:  
  -  kredyty  900 000,00 zł
  -  pożyczki BGK  1 196 329,00 zł
  -  wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów
i pożyczek z lat ubiegłych

 1 012 814,00 zł

 5.  ROZCHODY  BUDŻETU  3 109 143,00 zł
  z czego:  
  -  spłata rat z zaciągniętych kredytów  1 038 572,00 zł
  -  spłata rat z zaciągniętych pożyczek w WFOŚiGW  92 812,00 zł
  -  spłata pożyczek zaciągniętych w BGK na wyprzedzające 

finansowanie z PROW
 1 897 759,00 zł

  -  udzielenie pożyczki  80 000,00 zł

1. 3. W § 7 kwotę „1 538 379 zł” zastępuje się kwotą „ 1 563 972 zł”

§ 4. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2014 Nr 
XXXII/272/2013 Rady Gminy Brzeźnica z dnia 30 grudnia 2013 r. z późniejszymi zmianami 
pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Brzeźnica” 
wprowadza się następujące zmiany w poz.4. w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 
80104- Przedszkola:

- dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty kwotę „87 507 zł” 
zastępuje się kwotą „116 100 zł,

- dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między jst kwotę 
„82 493 zł zastępuje się kwotą „79 493 zł.

2. Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Brzeźnica na rok 2014 otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 4 z 9



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXVII/ 310/2014 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia  2 lipca  2014 roku  

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

GMINY BRZE ŹNICA W ROKU 2014 
 
 
Lp. Dział  Rozdz. Nazwa Rodzaj dotacji 

z budżetu 
dla jednostek 
sektora 
finansów 
publicznych  

dla jednostek 
spoza sektora 
finansów 
publicznych 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

1 150  PRZETWÓRSTWO 
PRZEMYSŁOWE 

 61 314  

  15011 Rozwój 
przedsiębiorczości  

 61 314  

    dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst  

61 314  

2. 400  WYTWARZANIE  
I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZN Ą GAZ 
I WODĘ  

 30 240  

  40002 Dostarczanie wody  30 240  

    dotacja 
przedmiotowa 

30 240  

3 600  TRANSPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ  

 30 160   

  60004 Lokalny transport 
zbiorowy  

 30 160  

    dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst 

30 160  

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 5 z 9



 
1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

4 801  OŚWIATA  
I WYCHOWANIE  

 79 493  116 100 

  80104 Przedszkola   79 493 116 100 

    dotacja 
podmiotowa 
dla 
niepublicznej 
jednostki 
systemu 
oświaty  

 116 100 

    dotacja celowa 
na zadania 
bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień 
między jst 

79 493  

5 851  OCHRONA ZDROWIA   3 665 1 500 

  85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

  1 500 

    dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania jst 
zlecane innym 
podmiotom  

 1 500 

  85158 Izby wytrzeźwień   3 665  

    dotacja celowa 
na pomoc 
finansową 
udzielaną 
między jst na 
zadania bieżące  

3 665  

6 852  POMOC SPOŁECZNA   19 500  

  85212 Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia 
społecznego 

 19 500  

    dotacja celowa  
(bieżąca) na 
zwroty dotacji  

19 500  

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 6 z 9



 
1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

7 853  POZOSTAŁE ZADANIA 
W ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ   

  1 000 

  85395 Pozostała działalność   1 000 

    dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania jst 
zlecane innym 
podmiotom  

 1 000 

8 854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA  

  5 000 

  85412 Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

  5 000 

    dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania JST 
zlecane innym 
podmiotom  

 5 000 

9 900  GOSPODARKA 
KOMUNALNA  
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA  

 386 000 152 000 

  90001 Gospodarka ściekowa  
i ochrona wód  

 386 000 152 000 

    dotacja 
przedmiotowa   

386 000  

    dotacja celowa 
na 
dofinansowanie  
kosztów 
realizacji 
inwestycji i 
zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek 
niezaliczanych 
do sektora 
finansów 
publicznych  

 152 000 

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 7 z 9



 
1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  

10 921  KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 525 000  

  92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby  

 280 000  

    dotacja 
podmiotowa  

280 000  

  92116 Biblioteki   245 000  

    dotacja 
podmiotowa  

245 000  

11 926  KULTURA FIZYCZNA    153 000 

  92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej  

  153 000 

    dotacja celowa 
(bieżąca) na 
zadania jst 
zlecane innym 
podmiotom  

 153 000 

   RAZEM  1 135 372 428 600 

 
 
OGÓŁEM DOTACJE 1 563 972 zł 

w tym:  

a) w zakresie wydatków bieżących   1 411 972 zł 

 - dotacje przedmiotowe 416 240 zł 

 - dotacje podmiotowe 641 100 zł 

 - dotacje celowe na zadania własne  335 132 zł 

 - zwroty dotacji  19 500 zł 

b) w zakresie wydatków majątkowych   152 000 zł 

 - dotacja celowa 152 000 zł 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 8 z 9



 
UZASADNIENIE 

zmian do Uchwały Budżetowej 
 
 
I. DOCHODY  

1. Dział 754 –  przyznana dotacja w wys. 100 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego „ Termomodernizacja i remont budynku OSP 
w Paszkówce” 

 
2. Dział 801 – środki Fundacji „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej – 

Counterpart Fund” w Warszawie w wys. 4 404 zł  na dalszą realizację programu 
YOUNGSTER PLUS” w ZSP Brzeźnicy, 
- dodatkowe dochody z tytułu najmu i dzierżawy w wys. 14 062 zł (Szkoła 
Podstawowa  Paszkówka 1 500 zł; ZSP Brzeźnica  10 210 zł; ZS Łączany 2 352 zł) 
 

II WYDATKI 
1. Dział 700 – realizacja zadania inwestycyjnego przy współudziale środków UE  

pn.”Utworzenie produktu turystyczno-rekreacyjnego poprzez wykonanie alejek 
spacerowych, miejsc postojowych, terenów zielonych wraz z montażem elementów 
skate – parku i małej architektury w miejscowości Brzeźnica” – 100 246,40 zł 

 
2. Dział 754 – zwiększenie planu wydatków na realizację inwestycji 

„Termomodernizacja i remont budynku OSP w Paszkówce” – 100 000 zł 
 
3. Dział 801 – zwiększenie planu na dotacje dla niepublicznych przedszkoli – 25 593 zł 

                  - zwiększenie planu na dalszą realizację programu YOUNGSTER PLUS  
                    od IX do XII 2014 r. w ZSP Brzeźnica – 4 404 zł. 
                  - zwiększenie planu wydatków na zakup wyposażenia  sal lekcyjnych i sali 
                    gimnastycznej. 

 
III. PRZYCHODY  – zwiększenie wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu wynikające z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  
o kwotę 125 839,40 zł czego efektem jest zrównoważenie budżetu po stronie dochodów  
i wydatków na 2014 r. 
 
 
 

Id: 57505627-4DC2-4338-9CD1-77B6B23466EC. Podpisany Strona 9 z 9




